

W sercu Maryi

Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej

ul. Lubelska 2, 22-100 Chełm, www.bazylika.net

Niedziela 23 sierpnia 2026 r.

XXI niedziela zwykła

Pierwsze czytanie

Iz 22, 19-23

Czytanie z Księgi Proroka Izajasza

Tak mówi Pan do Szebny, zarządcy pałacu: "Gdy strącę cię z twego urzędu i przepędzę cię z twojej posady, tego dnia powołam sługę mego, Eliakima, syna Chilkiasza. Oblokę go w twoją tunikę, przepaszę go twoim pasem, twoją władzę oddam w jego ręce; on będzie ojcem dla mieszkańców Jeruzalem oraz dla domu Judy. Położę klucz domu Dawidowego na jego ramieniu; gdy on otworzy, nikt nie zamknie, gdy on zamknie, nikt nie otworzy. Wbiję go jak kołek na miejscu pewnym; i stanie się on tronem chwały dla domu swego ojca".

Oto Słowo Boże.

Drugie czytanie

Rz 11, 33-36

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Rzymian

O głębokości bogactw, mądrości i wiedzy Boga! Jakże niezbadane są Jego wyroki i nie do wysłedzenia Jego drogi! Kto bowiem poznał myśl Pana albo kto był Jego doradcą? Lub kto Go pierwszy obdarował, aby nawzajem otrzymać odpłatę? Albowiem z Niego i przez Niego, i dla Niego jest wszystko. Jemu chwała na wieki! Amen.

Oto Słowo Boże.

Ty jesteś Piotr, czyli Opoka, i na tej opoce zbuduję mój Kościół,
a bramy piekielne go nie przemogą.

Ewangelia

Mt 16, 13-20

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza

Gdy Jezus przyszedł w okolice Cezarei Filipowej, pytał swych uczniów: "Za kogo ludzie uważają Syna Człowieczego?" A oni odpowiedzieli: "Jedni za Jana Chrzciciela, inni za Eliasza, jeszcze inni za Jeremiasza albo za jednego z proroków". Jezus zapytał ich: "A wy za kogo Mnie uważacie?" Odpowiedział Szymon Piotr: "Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga żywego". Na to Jezus mu rzekł: "Błogosławiony jesteś, Szymonie, synu Jony. Albowiem nie objawiły ci tego ciało i krew, lecz Ojciec mój, który jest w niebie. Otóż i Ja tobie powiadam: Ty jesteś Piotr, czyli Opoka, i na tej opoce zbuduję Kościół mój, a bramy piekielne go nie przemogą. I tobie dam klucze królestwa niebieskiego; cokolwiek zwiążesz na ziemi, będzie związane w niebie, a co rozwiążesz na ziemi, będzie rozwiązane w niebie". Wtedy surowo zabronił uczniom, aby nikomu nie mówili, że On jest Mesjaszem.

Oto Słowo Pańskie.

Rozważanie

Każdy człowiek jest tajemnicą. Życie ujawnia część po części, kim jest i jaki jest. W oparciu o konkretne zachowania tworzymy sobie obraz kogoś. Jedni nas zachwycają inni odpychają.

Taką tajemnicą jesteśmy także my dla osób, z którymi obcujemy. Widzą nasze zalety i wady, mocne i słabe strony. Człowiek jest tajemnicą której poznawanie wymaga wiele czasu i zawsze proces ten pozostanie niedokończony.

Historia odnotowała wiele wybitnych postaci, które zapisały się chlubnymi dokonaniem. Różne społeczności są dumne ze swych znamienitych przodków. Jednak bez wątpienia Mistrz z Nazaretu był naprawdę wyjątkowy i jedyny w dziejach ludzkości. On jest punktem odniesienia dla wszystkiego, co istnieje. Każdy człowiek, chcąc nie chcąc, musi na swój sposób ustosunkować się do Jezusa. Odniesć się do Niego własnym umysłem i życiem. Od tego, kim jest dla mnie Jezus, zależy tak naprawdę, kim ja jestem.

Dziś jesteśmy mądrzejsi o wypowiedź apostoła Piotra: Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga żywego. Możemy ją za nim powtarzać, ale nie jest istotne powtarzanie kolejnej regułki, która nic nie zmienia. Musimy sami przeżyć prawdę o Jezusie, napełnić Nim siebie, każdy czyn i każdą myśl, aby przez odmienione nasze życie inni mogli dostrzec działającego w nas Mesjasza i rozpoznawać Go. Aby objawiały się przez nas nie tylko ciało i krew, lecz Ojciec, który jest w niebie.

Jezus w przytoczonym fragmencie Ewangelii zadaje apostołom ważne pytanie: Za kogo ludzie uważają Syna Człowieczego? A wy za kogo Mnie uważacie? Ale ostatecznie sam także przynosi zaskakującą odpowiedź. Odpowiada Piotrowi na włączenie się przez niego w działanie Ojca. Jezus nie mógł przejść obojętnie obok człowieka, który stworzył się na łaskę. Upewnia go o błogosławieństwie płynącym z duchowej współpracy ze Stwórcą i o licznych dobrodziejstwach z tego płynących. Piotrowa wypowiedź jest powodem spontanicznej reakcji Mesjasza.

Czytania na każdy dzień
tygodnia

Poniedziałek

1 czytanie Ap 21, 9b-14

Ewangelia J 1, 45-51

Wtorek

1 czytanie 2 Tes 2-17

Ewangelia Mt 23-26

Środa

1 czytanie Prz 8, 22-35

2 czytanie Ga 4, 4-7

Ewangelia J 2, 1-11

Czwartek

1 czytanie 1 Kor 1, 1-9

Ewangelia Mt 24, 42-51

Piątek

1 czytanie 1 Kor 1, 17-25

Ewangelia Mt 25, 1-13

Sobota

1 czytanie Jr 1, 17-19

Ewangelia Mk 6, 17-29

Niedziela

1 czytanie Jr 20, 7-9

2 czytanie Rz 12, 1-2

Ewangelia Mt 16, 21-27

Ogłoszenia parafialne

- ✓ Dziś na godz. 19.00 zapraszamy do naszego sanktuarium na koncert z cyklu *IV Letnie Koncerty Organowe w Sanktuarium na Górze Chełmskiej*. Na organach zagra Jakub Moneta. Wstęp wolny. Dziękujemy wszystkim sponsorom, dzięki którym tegoroczna edycja koncertów mogła się odbyć.
- ✓ Uczestnikom pielgrzymki do Francji bardzo serdecznie dziękujemy za prezent do sanktuarium w postaci białej kapy.
- ✓ W środę uroczystość *Matki Bożej Częstochowskiej*. Msze św. o godz. 7.00, 9.00, 16.00 i 18.00. Zapraszamy!
- ✓ W czwartek jednodniowa pielgrzymka do Milejczyc, Świętej Wody i Sokółki. Wyjazd pod duchową opieką ks. Mirosława.
- ✓ W niedzielę za tydzień po Mszy św. o godz. 9.00 wyjątkowo spotkanie dla *Rodziny Żywego Różańca*.
- ✓ W niedzielę również za tydzień na godz. 17.00 zapraszamy do sali nr 4 na spotkanie *Przewodników Sanktuarijnych i Rycerzy Maryi* oraz wszystkich mężczyzn, którzy chcieliby pomóc w uroczystościach odpustowych w służbach organizacyjno - porządkowych.
- ✓ *Bóg zapłać!* za ofiary składane dziś na tacę, a także w innych formach na prace remontowe prowadzone w sanktuarium. Każdej środy wieczorem modlimy się za ofiarodawców.
- ✓ Przypominamy o możliwości i potrzebie składania świadectw o otrzymanych za przyczyną Matki Bożej Chełmskiej łaskach oraz darów w postaci wot.
- ✓ Chcemy w tym tygodniu rozpocząć czas bezpośrednich przygotowań do odpustu w wymiarze porządkowym. Zwracamy się z prośbą o pomoc w plewieniu tzw. Wysokiej Górki - codziennie rano od godz. 8.00, a po południu od godz. 16.00. Prosimy też osoby odpowiedzialne za stacje drogi krzyżowej o gruntowe ich uporządkowanie.
- ✓ Od przyszłej niedzieli rozpoczynamy *Nowennę do Matki Bożej Chełmskiej* przygotowującą nas modlitewnie do uroczystości odpustowych. Zapraszamy na godz. 17.30 każdego dnia. Będzie to również sposobność do osobistego duchowego przygotowania się. Zachęcamy do spowiedzi, by w czasie uroczystości odpustowych dać pielgrzymom możliwość wyspowiadania się. Stan łaski uświęcającej jest niezbędny, by móc uzyskać odpust.

- ✓ Za dwa tygodnie w niedzielę 6 września rozpoczniemy obchody *Dni Kultury Chrześcijańskiej*. Zainaugurują je Msza św. o godz. 12.00 w bazylice, a po niej *Marsz dla Życia i Rodziny* pod hasłem: *Czas obronić małżeństwo, czas ochronić życie*. Za poprowadzenie marszu, który zakończy się w Parafii pw. św. Rodziny, odpowiada wspólnota *Wolni w Chrystusie*. Wspólnoty oraz osoby indywidualne prosimy o przygotowanie specjalnych transparentów ze stosownymi hasłami. Zachęcamy małżeństwa, całe rodziny, starszych, młodzież i dzieci do jak najliczniejszego uczestnictwa.
- ✓ Uroczystości odpustowe w tym roku odbędą się w poniedziałek i wtorek, a ich mottem będą słowa bł. Stefana Kardynała Wyszyńskiego: *Jej polecam Miasto Chełm, duchowieństwo i lud wierny, Polskę całą*. W trakcie tegorocznego święta Matka Boża Chełmska zostanie uroczystie ogłoszona Patronką Miasta Chełm. W poniedziałek 7 września to tradycyjnie Eucharystia o godz. 18.00, której przewodniczył będzie ks. bp Józef Wróbel. Będziemy wtedy przeżywali jubileusz 50-lecia kapłaństwa ks. Stanisława Kopronia – naszego byłego wikariusza. Po Mszy św. krótki koncert w wykonaniu chóru ze Szkoły Podstawowej w Rudzie Hucie. O godz. 20.30 modlitwa różańcowa. Na godz. 21.00 zapraszamy na *Apel* przy ołtarzu polowym, a po nim *Drogę Krzyżową* po naszej kalwarii – poprowadzi ją Parafia pw. *Świętego Ducha*. O godz. 22.30 rozpoczniemy modlitwę uwielbienia w bazylice, którą poprowadzi *Wspólnota Przyjaciół Oblubieńca*. Godz. 24.00 - *Pasterka Maryjna*, którą tradycyjnie sprawować będą rodacy i byli wikariusze. Przewodniczy ks. Damazy Soja, a homilię wygłosi ks. Mikołaj Dudziński. Godz. 1.00 - *Różaniec fatimski*, a po nim procesja z lampionami w rosarium. Godz. 5.30 – godzinki, następnie Msze św. o godz. 6.00, 7.00, 8.00. O godz. 9.00 Mszy św. z błogosławieństwem małych dzieci i matek oczekujących potomstwa przewodniczyć będzie ks. bp Mieczysław Cisło. Sumie odpustowej o godz. 11.30 przewodniczył będzie ks. abp Antonio Guido Filipazzi – nuncjusz apostolski. Koncelebrują: abp Stanisław Budzik, bp Czesław Kozon z Kopenhagi, bp Mieczysław Cisło, bp Józef Wróbel, bp Artur Miziński, bp Adam Bab oraz kapłani. Nasza modlitwa połączona będzie również z błogosławieństwem wieńców. O godz. 16.00 Mszy św. z błogosławieństwem plecaków i przyborów szkolnych przewodniczył będzie ks. bp Adam Bab. O godz. 18.00 Msza św. kończąca uroczystości odpustowe, której przewodniczył będzie ks. kan. Jacek Pyter - były Wicedziekan Dekanatu Chełm – Wschód - emerytowany proboszcz Parafii pw. *Świętego Ducha*. Wszystkich wybierających się na Msze św. o godz. 9.00, 11.30, 16.00 i 18.00 prosimy o przyniesienie ze sobą róży jako szczególnego daru dla Maryi. Kwiaty te zostaną pobłogosławione w trakcie specjalnej modlitwy. Róże będzie można nabyć również w sanktuarium.

- ✓ Solenizantom nadchodzącego tygodnia, Parafianom, Gościom, Sympatykom, Pielgrzymom oraz Rodzinom przyjmującym obraz Maryi w domach życzymy obfitości łask Bożych.